
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от «<*У » 2023 г. № S3S

О создании и функционировании Центра образовании естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 
в Лангепасском городском муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия №6»

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города 
Лангепаса. утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
от 04.12.2023 №10-П-3023 «О создании и функционировании Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре в 2024 году», приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в рамках реализации федерального проект «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (далее -  Центр) на базе Лангенасского городского 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №6», в срок до 
15.09.2024.

2. Лангепасскому городскому муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению «Гимназия №6» (Н.Н. Девятова) (далее -  Гимназия №6):

2.1. Привести площадки Центра в соответствие с методическими рекомендациями по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей, утвержденными Министерством просвещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02, в срок до 25.08.2024.

2.2. Направить педагогических работников Гимназии №6. реализующих образовательные 
программы на базе Центра (планирующих реализовывать) на курсы повышения квалификации, 
в срок до 30.12.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования 
администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

Исполнитель, заместитель директора департамента, начальник отдела ресурсного обеспечения, безопасности и каникулярного отдыха ДО 
администрации юрода Лангепаса Ножаева Лейла Минигалиевна. гел 8(34669)5-60-57 (1300)

К рассылке: Л.М. Ножаева, Гимназия №6


